
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 177 del  22/09/2021

Proponente:IL SINDACO, MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO: ADESIONE PROCEDURA DI MEDIAZIONE PROMOSSA DALLA SOCIETA' 
BARBATOJA 1961 SRL PER ACCERTAMENTO DELL'ACQUISTO PER USUCAPIONE 
DEL DIRITTO  DI  PROPRIETA'  DEI  TERRENI  RAPPRESENTATI  AL CATASTO DEL 
COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA AL FOGLIO N.42 PARTICELLE NN.327-76-78

L’anno duemilaventuno addì ventidue del mese di settembre alle ore 12:34 nella Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.



Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Deliberazione n. 177 del  22/09/2021

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l’istanza  di  mediazione  acquisita  al  Prot.  dell’Ente  al  n.12550  del  10.09.2021 
presentata  dalla  Società  Barbatoja  1961  S.r.l.  in  merito  alla  controversia  relativa 
all’accertamento  dell’acquisto  per  usucapione  del  diritto  di  proprietà  dei  terreni 
rappresentati al Catasto del Comune di Campo nell’Elba al foglio n.42 particelle nn.327-
76-78;

Rilevato che  l’Avv. Lorenzo Calvani dello Studio Legale Bellotti e Associati con sede a 
Firenze,  legale incaricato di  tutelare gli  interessi del  Comune nelle innumerevoli  cause 
promosse dalla predetta Società, ha rappresentato l’opportunità di aderire alla mediazione 
richiesta;

Ritenuto  di dover procedere in merito,  dando mandato al Sindaco per la sottoscrizione 
dell’apposito modulo di adesione alla mediazione e all’Avv. Lorenzo Calvani dello Studio 
Legale Bellotti e Associati di Firenze per la tutela legale dell’Ente nel procedimento de quo, 
dando altresì atto che lo stesso legale non ha richiesto alcun compenso aggiuntivo rispetto 
agli incarichi già affidati;

Dato atto che la somma presuntiva di € 48,80 occorrente per far fronte alle prime spese di 
mediazione,  troverà  imputazione  al  Codice  di  Bilancio  01/02/1030211/006  –  Capitolo 
101020318000/0 del Bilancio 2021/2023, annualità 2021;

Acquisiti i  pareri  favorevoli  sulla  presente  proposta  di  deliberazione,  espressi  dai 
Responsabili dei Servizi Tecnico e Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs 
267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento;

con votazione unanime favorevole legalmente espressa,

DELIBERA

per le motivazioni in premessa da intendersi integralmente richiamate:

1 di  aderire  al  procedimento  di  mediazione  presso  l’Organismo  di  Mediazione 
Forense  di  Livorno  avviato  dalla  Società  Barbatoja  1961  S.r.l.  in  merito  alla 
controversia  relativa  all’accertamento  dell’acquisto  per  usucapione  del  diritto  di 
proprietà dei  terreni  rappresentati  al  Catasto del  Comune di Campo nell’Elba al 
foglio n.42 particelle nn.327-76-78;

2 di  dare  mandato  al  Sindaco  per  la  sottoscrizione  del  modulo  di  adesione  alla 
mediazione  de  quo  e  all’Avv.  Lorenzo  Calvani  dello  Studio  Legale  Bellotti  e 
Associati con sede a Firenze per l’assistenza e la tutela legale dell’Ente;

3 di dare atto che la somma presuntiva di € 48,80 occorrente per far fronte alle prime 
spese di mediazione, troverà imputazione al Codice di Bilancio 01/02/1030211/006 
– Capitolo 101020318000/0 del Bilancio 2021/2023, annualità 2021;



4 di  dichiarare,  ai  sensi  dell’art.  134 del  Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267,  il  
presente  atto  immediatamente  eseguibile,  in  considerazione  dell’urgenza  di 
provvedere in merito.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 47 del 22.09.2021

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


